证券代码：600080      股票简称：金花股份     编号：临2022-006

金花企业（集团）股份有限公司

关于收到上海证券交易所监管工作函公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

金花企业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）2022年1月25日收到

上海证券交易所《关于督促金花股份核实并披露实际控制人情况的监管工作函》

（上证公函【2022】0058 号，以下简称“工作函”），具体内容如下：

金花企业（集团）股份有限公司：

1 月24 日公司提交披露关于股东权益变动的提示性公告，称原控股股东金

花投资持有的公司17.92%股份被司法拍卖，由新余兴鹏同创企业管理合伙企业

（有限合伙）、吴信金、熊俊彦竞得，竞得股份数分别为8.96%、4.68%和4.28%。公

司称本次权益变动将会导致公司控股股东发生变化, 公司将暂无控股股东及实

际控制人。根据本所《股票上市规则》第13.1.1 条等相关规定，对公司及第一大

股东等相关股东方提出如下监管要求：

一、根据《股票上市规则》第4.5.3 条等有关规定，控股股东、实际控制人所

持公司5%以上股份被质押、冻结、司法标记、司法拍卖、托管、设定信托或者被依法

限制表决权等，控股股东、实际控制人应当及时告知上市公司，并配合公司履行

信息披露义务。公司及控股股东应当严格按照《股票上市规则》的相关要求，自查

金花投资股份被司法拍卖等相关事项是否已充分披露，并说明公司、第一大股东

原实际控制人与本次股份竞得方之间是否存在应披露未披露的潜在安排或约定，

保证信息披露真实、准确、完整。

二、根据《股票上市规则》第4.5.5 条等有关规定，上市公司控股股东、实际

控制人应当依法依规行使股东权利、履行股东义务，不得隐瞒其控股股东、实际

控制人身份，规避相关义务和责任。公司和相关股东应当结合股东目前持股比例

董事会成员构成及其推荐和提名主体、过往决策实际情况、股东之间的一致行动

协议或者约定、表决权安排等情况，客观、审慎、真实地认定公司控制权的归属，

无正当、合理理由不得认定为无控股股东、无实际控制人。

三、公司应当高度重视信息披露工作，规范信息披露秩序，保证信息披露渠

道的畅通，自查是否存在应披露而未披露的事项，积切实维护公司治理稳定，

维护上市公司利益，保证中小投资者的知情权。

请公司收到本工作函后立即对外披露，请公司及相关股东、全体董监高认真

落实函件要求，尽快对上述事项进行核查，及时履行信息披露义务。

公司将根据工作函的要求，尽快要求相关方核查落实上述函件要求并履行

信息披露义务，公司指定信息披露报刊及网站为《上海证券报》、上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）。有关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

金花企业（集团）股份有限公司董事会

                                            2022年1月26日